
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 200/2010 

Aprova a criação do Projeto Político 

Pedagógico do Curso de Gestão em 

Saúde Coletiva da Faculdade de 

Ciências da Saúde. 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de 

suas atribuições, em sua 469?  Reunião Ordinária, realizada em 4/11/2010, à vista do 

contido no Memo. DSC n. 42/2009 de 24/8/2009, (UnBDoc n. 86592/2009, de 

25/8/2009), 

RESOLVE: 

Art.12 	Aprovar a criação do Projeto Político-Pedagógico do Curso de Gestão 

em Saúde Coletiva, organizado pelo Departamento de Saúde Coletiva 

(DSC) da Faculdade de Ciências da Saúde (FS). 

Art. 29 	Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

Brasília, 5 de novembro de 2010. 

José Gera lcfo/de?Soiis/Junior 

Presidente 

O/cópia GRE/VRT/FS/DSC/SCA/SRH 
SCSItar 


